ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении международного морского
грузопассажирского постоянного пункта пропуска через
Государственную границу Донецкой Народной Республики в

морском порту города Мариуполя

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном
Народной Республики»,

обороны Донецкойкомитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить международный морской грузопассажирский
постоянный пункт пропуска через Государственную границу
Донецкой Народной Республики «А30ВП0РТ» в морском порту
города Мариуполя, находящемся в ведении Государственного
унитарного предприятия Донецкой Народной Республики
«Администрация морского порта города Мариуполя»
(идентификационный код юридического лица 50493246)
(далее - пункт пропуска «АЗОВПОРТ»).

2. Государственному унитарному предприятию Донецкой
Народной Республики «Администрация морского порта города
Мариуполя» по согласованию с заинтересованными органами
государственной обустройство
техническое оснащение пункта пропуска «АЗОВПОРТ», создать

обеспечитьвласти и

условия для осуществления пограничного, таможенного,
экологического, радиационного, ветеринарно-санитарного,
фитосанитарного, санитарно-эпидемиологического и иных
видов контроля, а также выделить необходимое количество
служебных, бытовых помещений и средств связи для
сотрудников государственных контролирующих органов.

2

3 . Министерству государственной безопасности Донецкой
Республики, Министерству доходов и

Республики,
Народной
Донецкой
агропромышленной политики и
Народной Республики, Министерству
Донецкой Народной Республики организовать
полномочий пограничный, таможенный,
радиационный, ветеринарно-санитарный,
санитарно-эпидемиологический • и иные виды контроля при
осуществлении пропуска транспортных средств, грузов,
товаров и животных через Государственную границу Донецкой
Народной Республики в пункте пропуска «АЗОВПОРТ», в
соответствии с законодательством Донецкой Народной
Республики.

сборов
Министерству

продовольствия Донецкой
Народной

здравоохранения
в пределах

экологический,
фитосанитарный,

4. Межведомственной комиссии по определению пределов
пунктов пропуска, созданной на основании Постановления
Правительства Донецкой Народной Республики от 27 декабря
2019
пределов
(таможенную) границу Донецкой Народной Республики», в
течение 60 календарных дней со дня вступления в силу
настоящего Постановления осуществить описание пределов
пункта пропуска «АЗОВПОРТ».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

года 42-3 «Об утверждении Порядка определения
пунктов пропуска через государственную

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - /

Глава /
Донецкой Народной Республики / Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года